



EHUko DOKTOREGOKO SARI BEREZIEN 2024/2025 IKASTURTEKO DEIALDIKO MEREZIMENDUEN BEHIN-BEHINEKO BALORAZIOA EGITEN DUENA

EHUko Estatutueta (17/2011 Dekretua, otsailaren 15ekoa) Graduondoko Batzordeari ematen zaio doktoregoko sari berezien esleipena onartzeko eskumena (90.art.).

EHUko Doktorego Ikasketa Ofizialen Gestiorako Arautegiak, 2024ko apirilaren 25ekoak, XV. atalean arautzen ditu doktoregoko sari bereziak. Zehazki, 64.1 artikuluan esaten denez, "Ikasturte bakoitzean ezarriko dira uneko deialdiaren baldintzak, eta horietan oinarrituta, doktoregoko sari berezi bat emango da defendatu diren hamar doktorego tesiko edo hamarretik beherako multzo bakoitzeko, honako arlo hauetan: Zientziak; Ingeniaritza eta Arkitektura; Osasun Zientziak; Gizarte eta Lege Zientziak; Arteak eta Giza Zientziak. 64.2 artikulua dioenez, sari berezien deialdia Doktorego Eskolak egingo du, eta Graduondoko Batzordeari bidaliko dio, horrek onar dezan.

Hori dela eta, EHUko Graduondoko Batzordeak, 2026ko urtarrilaren 19ko bileran, 2024/2025 ikasturteko doktoregoko sari berezien Deialdia egitea erabaki zuen, eta 2026ko otsailaren 6an argitaratu zen.

EHUko Doktorego Eskolako Kontseilu Iraunkorrak, 2026ko martxoaren 13ko bileran, aurkeztutako eskabideak ebaluatu beharko dituzten epaimahaiak izendatu zituen, deialdiaren 4.5 oinarrian ezarritakoaren arabera.

2026ko martxoaren 31an argitaratu ziren onartutako eta baztertutako eskabideen behin-behineko zerrenda eta jakintza-arlo bakoitzak eman beharreko sarien kopurua, eta 10 egun balioduneko epea ireki zen erreklamazioak aurkezteko. Erreklamazioak ebatzi ondoren, 2026ko apirilaren 21ean argitaratu zen onartutako eta baztertutako eskaeren behin betiko zerrenda.

4.5.2 oinarriaren arabera, jakintza-arlo bakoitzean onartutako eskariak arlo horretako epaimahaiari bidaliko zaizkio. Orduan epaimahaia eratuko da eta hautagaiek alegatu eta egiaztatutako merezimenduak baloratuko ditu.



DOKTOREGO
ESKOLA
ESCUELA
DE DOCTORADO
DOCTORAL
SCHOOL

4.6 oinarrian aurreikusitakoaren arabera, EHUko Doktorego Eskolak, epaimahaiek egindako balorazio proposamenak aztertu ondoren, hautagaien merezimenduen behin-behineko balorazio hau eta eranskinetan jasotako balorazio irizpideak argitaratzea erabaki du.



DOKTOREGO
ESKOLA
ESCUELA
DE DOCTORADO
DOCTORAL
SCHOOL

ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa sariak jakintza-azpiarloetan banatzea.

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAR (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
01627178C	2			10			1,5		0,2	13,7
04231244A	2			3,5			2			7,5
11086234G	2			22,5	2		2		1	29,5
16085235R	2			25			2			29
16087532K	2			18			0,5			20,5
16092866L				19,5						19,5
18DD78211	2			25	4		0,25		0,2	31,45
19EF12132	2			12				2	0,75	16,75
25606928Q	2			20,5			2			24,5
26499710F	2			22			2		0,2	26,2
30672287Q	2			2			0,5			4,5
35603680W				8,5			1,5			10
44569471W				12,5			2		0,5	15
44643406S	2			23			1,75			26,75
44683133K				19			2		0,5	21,5
45753557W	2		2	23			2		1	30
45868006A	2			21,5			0,75		0,4	24,65
46367588W	2			25			2		0,2	29,2



47904304L	2			22	2		2	0,5	0,25	28,75
49581029K	2			23			2	1	0,5	28,5
50894423T			2	20			2		0,2	24,2
53484726C	2			13,5			2	2		19,5
53983119A	2			13,5			1,25		0,5	17,25
58006600W	2			18			1,5			21,5
58008011X	2			20			2		1	25
60216456H	2			17			2		0,7	21,7
71739813F	2			15,5			2		0,75	20,25
72179235Z	2		4	18,5			0,75		1	26,25
72181071X	2			5,5			1		0,25	8,75
72319309H	2		4	25			2		1	34
72402091T	2		7	25			1,25			35,25
72493374L				23			1,75		0,5	25,25
72526468Q	2			25			2		1	30
72535275Z	2			13,5			2			17,5
72542982Q				12,5			0,5			13
72600261W	2			24	4		0,75		1	31,75
72753497N	2			22			2		0,2	26,2
73022762Q	2			9			1		0,25	12,25
73139287T	2		2	19,5			2	0,5	0,2	26,2
75937185V	2			10			1,25			13,25
78957737W	2			19,5			1,25		1	23,75
78995392Y	2			25			2	2	0,5	31,5
78998466K	2			22,5			2		1	27,5



79006769K	2			13,5			1,25			16,75
79009613J	2			19			2	0,5	0,7	24,2
79067755B	2			17,5			2		0,25	21,75
79076098M	2			25			2	0,5	1	30,5
79115051L	2		2	25			2	0,5	0,8	32,3
79125819T				25			1,75			26,75
79180733J	2			25			2		0,25	29,25
79189202H				23			2		0,2	25,2
CA81288WK	2			9			2		1	14
X6657593				15					1	16
X7719130P	2			23			1,5			26,5
VB5726710				8,5			0,25			8,75
VB5784712	2			20			1,5			23,5



INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa sariak jakintza-azpiarloetan banatzea.



Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAR (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
16096789D				16,2			1,78			17,98
16100560P	2			16,0						18,00
17496505Z				19,6						19,60
22760478T	2			19,4			2,00	0,75	0,02	24,17
30677555V				7,0			0,40			7,40
30679100K	2			13,4					0,50	15,90
40562331Z	2			18,1			2,00			22,10
44345941D				12,0						12,00
44347212S	2			20,0			1,07			23,07
44348374G				18,2			1,32			19,52
44977886V				8,6			0,64			9,24
45168297T				17,4			2,00			19,40
45891711H				17,3			2,00			19,30
45892148H				19,6			2,00	0,50	0,04	22,14
45894630Q				5,0	5,0		0,65			10,65
45915313E				7,2			0,34			7,54
54109397B	2			20,5			2,00		0,01	24,51
60442308X				14,0			0,85			14,85
71346385V			4,00	17,3			2,00			23,30
72502807E				18,0			0,30		0,50	18,80



72504597H				5,0			1,60			6,60
72535966S	2		1,65	21,2			2,00		0,02	26,87
72541795W	2			12,4			0,30			14,70
72544442G	2			7,0			1,50		1,00	11,50
72548807E				10,0			0,90	1,00		11,90
72585078E				12,0				0,00		12,00
72847664V	2			16,7			2,00			20,70
78955481T	2		0,00	11,0			2,00			15,00
78959354D	2			15,6			1,67			19,27
79054400L				15,4			2,00	1,00		18,40
79068006D				17,6			2,00			19,60
79117140S	2		4,00	23,4			1,37			30,77
79131946D				13,9			2,00	1,00	0,04	16,94
79459511P	2			19,8			1,54			23,34
LR1875186	2			18,4			0,74			21,14
P57609997	2			13,0						15,00



DOKTOREGO
ESKOLA
ESCUELA
DE DOCTORADO
DOCTORAL
SCHOOL

OSASUN ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa sariak jakintza-azpiarloetan banatzea.



Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEA (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
16071590H				2,625			2	1,05	0	5,68
16097240T	2			15,625	1,5		2,0	1,25	0	22,38
39701357e				6,5			0,9	1	0	8,40
44567503N			0,5	14,625			1,3125		0,2	16,64
45951642B	2			15,875			2	1	0	20,88
48765405T	2		2,625	7,5			1,6625		0	13,79
48785097G	2		0,5	7,0625			1,6		0,1	11,26
58009174T	2			23,5			1,1375	0,5		27,14
71308262M	2		1,5	11,2			0,5	1	0	16,20
72557170J	2		1,5	11,55			1,7875	0,5	0,75	18,09
72586903F				12,375			1,15		0,3	13,83
72604049H	2			22,5			1,15			25,65
72832639B	2		0,375	16,5625			1,8375		0	20,78
72843657N				6,55			0,5625			7,11
73454487P	2		1,5	12,125			1,5185		0,4	17,54
77118761Z				3,75			0,4		0	4,15
78912344B				13,5			1,625	0	0,3	15,43
78942403D	2		0,5	21,3125			1,275	0,5	0,05	25,64
78995213B	2		1,5	16,1875			2,0		0	21,69



DOKTOREGO
ESKOLA
ESCUELA
DE DOCTORADO
DOCTORAL
SCHOOL

79046025Q	2		0	11,45			1,175	0,25	0,05	14,93
79124911N				5,375					0	5,38
79176112S	2			17,125			2	0,25	0,55	21,93
G19570969	2			8,25			0		0	10,25
P24872305	2			13,5			0,5		0,2	16,20
X9859113W				10,75			1,75			12,50

GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira:

AZPIARLOA	SARI KOPURUA
Gizarte Zientziak, Genero Ikasketak eta Zuzenbidea	5
Portaeraren Zientziak	3
Hezkuntzaren Zientziak	2
Ekonomia eta Enpresa Zientziak	3

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

Gizarte Zientziak, Genero Ikasketak eta Zuzenbidea azpiarloan.

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAK (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
04760843G	2			0			0	0	0	2
16085841D	2	0	0,2	9,5			1,3	0	0	13
16100352F	2	0	2	8,5			0,7	0	0	13,2
20176915G		0	0,2	7			1,2	0	0,5	8,9
23857823S	2	0	0,2	8			0,5	0	0	10,7
44140461B		0	0	11			0,1	0	0,25	11,35
51125645A	2	2	0,3	3			0,3	1	0	8,6
60508905E	2	0	0	10			0,5	0	0	12,5
70903767B		0	0	16			1,2	0	0	17,2
72311956W		0	0,2	1			0,5	0	0,25	1,95
72547363G		0	0,2	1			0,1	0	0	1,3
72556422R	2	0	0,2	2			0,5	0	0,5	5,2
72595985G	2	2	0,3	0,5			0,5	1		6,3
72848734Y	2	2	0,4	0,5			1,5	0	0	6,4
78758128X	2	0	0,5	7			0,8	0	0	10,3
AU068986		0	0,1	0			0,1	0	0	0,2
VB3401423	2	0	0,6	5			1,2	0	0	8,8
VB6521415		1	0,1	12			0,3	0	0	13,4

Portaeraren Zientziak azpiarloan.

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAK (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
45194577Z	2			13			2	1		18
45948946Y	2		1,5	20			2	0,5	0,6	26,6
71173140P	2		0,5	4			2		0,1	8,6
72500498J	2			18			2		0,2	22,2
72511907Z				7			1,25			8,25
72543783N	2			11,5			2		0,9	16,4
72555361K	2			17			1,75			20,75
73460687K	2			10				0,5	0,8	13,3
75895277S	2			10			2		1	15
78926317T	2			10,5			2		1	15,5

Hezkuntzaren Zientziak azpiarloan.

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUA	PATENTEA (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUA (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
16087547J	2		0,5	16			2		0,2	20,7
20185343Z				15			1,5			16,5
44342864Z	2		2	6			2		0,1	12,1
44573193K			1,5	6			2		0,5	10
72608017F	2			21			2		0,6	25,6
72719389J			1,5	5			2		0,7	9,2
72741233F	2		0,5	3,5			2		0,1	8,1
72753301T			1	1			2		0,3	4,3

Ekonomia eta Enpresa Zientzien azpiarloan.

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUA	PATENTEAK (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
35758232V	2			8			0,5		0	10,5
45917000F				10			2	2		14
48010003X				3			1			4
48150257X	2		0	6			1,5	1		10,5
72316909X				9			0			9
72743074P	2		0	9			1	1		13
79000152M				4			0	1		5
79050243W	2			7			1		1	11
FW715503	2		0	5			0,5	1		8,5
Y7420486X	2			15			2			19

ARTEA ETA GIZA ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiaren 4.5.3 atalean jasotako aurreikuspena aplikatuz, sariak honako ezagutza-azpiarlo hauetan banatzen dira:

AZPIARLO	SARI KOPURUA
Hizkuntzalaritza eta Filologia	2
Historia	2
Arte Ederrak	2
Filosofia	1



Balorazioa egin ondoren, jakintza azpiarlo bakoitzean hautagaiei emandako azken puntuazioa honako hau izan da:

Hizkuntzalaritza eta filologia azpiarloan:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA ($\leq 4p$)	LIBURU KAPITULUA ($\leq 2p$)	ARTIKULUAK	PATENTEAK ($\leq 5p$)	ARTE SORKUNTZA ($\leq 5p$)	KONGRESUAK ($\leq 0,5p$) gehienez 2	SARIAK ($\leq 2p$)	BESTE. ($\leq 1p$)	GUZTIRA
30215911Y	2	0	1	17			1	0	0	21
44335910Y	2	0	1,5	13		0	2		1	19,5
45949970H	0	0	3	11		0	1	0	1	16
72528689Y	2	0	10	17		0	2		1	32

Historia azpiarloan:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAK (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
44645337Z			2	6			2		1	11
72490380S	2		2	5			1,75			10,75
72511901P				9			1			10
72594401F	2		2	10		0	1,75	0	0,5	16,25
72605956Q			4	10			0,75			14,75
72728829T	2	4	7,5	12		0	1,75		0	27,25
79053410H		4	2	0			1		1	8
79171792L	2		5	21			1,75	0,25	1	31

Arte Ederrak azpiarloan:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (<4p)	LIBURU KAPITULUA (<2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAK (<5p)	ARTE SORKUNTZA (<5p)	KONGRESUAK (<0,5p) gehienez 2	SARIAK (<2p)	BESTE. (<1p)	GUZTIRA
14613662Z				12		8,5			0,25	20,75
16055535V			11	0					1	12
44330428K			5,5	5		17	1,75		0,75	30
44348540D		0	2,5	0		12,5	1,75		1	17,75
72098662X				3					0,5	3,5

Filosofia azpiarloan:

NAN	NAZIOART. (2p)	LIBURUA (≤4p)	LIBURU KAPITULUA (≤2p)	ARTIKULUAK	PATENTEAK (≤5p)	ARTE SORKUNTZA (≤5p)	KONGRESUAK (≤0,5p) gehienez 2	SARIAK (≤2p)	BESTE. (≤1p)	GUZTIRA
08125422M	2		2	4			1			9
22697830G			4,5	13			1,75		0,5	19,75



Interesdunek gehienez hamar egun balioduneko epea izango dute behin-behineko balorazioaren kontrako erreklamazio arrazoituak aurkezteko, hura argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. Aipatutako epean alegaziorik jaso ezean, balorazioa onartutzat joko da eta alegatzeko eskubidea bertan behera geratuko da. Eskatzaileak erreklamazio bat baino gehiago aurkezten baditu ezarritako epearen barruan, jasotako azken erreklamazioa baino ez da aintzat hartuko, eta baztertuko da aurreko erreklamazioekin batera aurkeztutako dokumentazio guztia.

Era berean, epez kanpo aurkeztutako erreklamazioak ere ezetsi egingo dira.

Leioa, 2026ko maiatzaren 27a.

EHUko DOKTOREGO ESKOLA

I. ERANSKINA

ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Epaimahaiak erabaki du honako ekarpen hauek baloragarriak direla bere jakintza arloan, deialdiaren 4.5.5 oinarrian jasotakoen artean, honako irizpide hauek aplikatuta:

Baloratuko dira soilik alegatutako eta agiri bidez egiaztatzen diren merezimenduak, ziurtagiri ofizialen edo baliozko eta egiaztagarriak diren ebidentzien bidez egiaztatzen badira.

1. Indexatutako aldizkarietan argitaratutako artikuluak

Ebaluaziorako, Journal Citation Reports (JCR) erakundeak emandako informazioa hartuko da erreferentziazat, aldizkariaren Impact Factor rankingeko posizioa kontuan hartuta.

Artikuluen balorazioa honako kuartilen arabeko sailkapenaren arabera egingo da:

- Lehen kuartileko (Q1) aldizkarietan argitaratutako artikuluak: 4 puntu
- Bigarren kuartileko (Q2) aldizkarietan argitaratutako artikuluak: 2,5 puntu
- Gainerako artikuluak aldizkari indexatueta: puntu 1

Irizpide osagarriak:

- Hautagaia lehen egilea bada, puntu 1 gehiago emango da artikulu bakoitzeko.

2. Liburuak

- Ospe handiko argitaletxeetan argitaratutako liburuak: 4 puntu
- Beste argitaletxe batzuetan argitaratutako liburuak: 2 puntu

3. Liburu kapituluak

- Ospe handiko argitaletxeetan argitaratutako kapituluak: 2 puntu
- Beste argitaletxe batzuetan argitaratutako kapituluak: puntu 1

4. Patenteak

Emandako patenteak soilik baloratuko dira:

- Ustiapeneko patenteak:
 - Nazioartekoak: 5 puntu



- Estatukoak: 4 puntu

- Ustiapenik gabeko patenteak:

- Nazioartekoak: 2 puntu
- Estatukoak: puntu 1

5. Kongresuak (gehienez 2 puntu)

Komunikazioen aurkezpena egiaztatzen duten ebidentziak aurkezten direnean bakarrik baloratuko dira, ez soilik kongresura joatea:

- Nazioarteko kongresuetan lehen egile gisa egindako aurkezpenak: 0,5 puntu
- Gainerako kongresuetako ekarpenak: 0,25 puntu

6. Sariak

- Elkarre zientifikoek emandako sariak: 2 puntu
- Kongresuetako komunikazioekin lotutako sariak: 0,5 puntu

7. Beste merezimendu batzuk (gehienez puntu 1)

Baloratuko dira, beren garrantziaren arabera, beste merezimendu batzuk, hala nola dibulgazio zientifikoarekin, kongresuen antolaketarekin eta abarrekin lotutakoak.

Ez dira kontuan hartuko nazioarteko aipameneko doktoretzetan egindako egonaldiak, ez eta tesiaren garapenarekin lotutako bekak ere.

Baloratu beharreko ekarpenen data beti egon beharko da doktorego programako lehen matrikularen datatik eskariak aurkezteko epearen azken egunera doan tartearen barruan.

Argitalpenak onartzeko, ezinbestekoa izango da haietan adierazita egotea eskatzailea EHUKo kidea dela.

II. ERANSKINA

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Epaimahaiak erabaki du honako ekarpen hauek baloragarriak direla bere jakintza arloan, deialdiaren 4.5.5 oinarrian jasotakoen artean, honako irizpide hauek aplikatuta:

1. Nazioarteko tesia: 2 puntu.
2. Liburuak: 0 – 4 puntu. Ospe handiko argitaletxea, egile-kopurua, egileen posizioa.
3. Liburuak kapituluak: 0 – 2 puntu. Ospe handiko argitaletxea, egile kopurua, egileen posizioa.
4. Aldizkari indexatuetako argitalpenak: kuartila (Q1: 5-4 puntu; Q2: 4-3 puntu; Q3: 3-2 puntu; Q4: 2-1 puntu). Egile kopurua eta posizioa. Gehienez 5 eta 2 erreserban.
5. Patenteak (soilik emandakoak edo erabiltzen ari direnak). Nazioartekoa: 5-4. Nazionala: 4-3 puntu. Egileen ordena.
6. Kongresuak: Nazioartekoa (Keynote: 0,5; Ahozkoa: 0,4; Ahozkoa: flash: 0,35; Posterra: 0,25). Nazionala (Keynote: 0,5; Ahozkoa: 0,3; Ahozkoa: flash: 0,25; Posterra: 0,15).
7. Sariak: nazioartekoa: 2 puntu; nazionala: 1 puntu; kongresuak: 0,5.
8. Beste merezimendu batzuk; industria-aipamena, tesiaren gaian emandako ikastaroak, jardunaldietan parte hartzea, etab. Ez dira prestakuntza-ikastaroak ebaluatzen.

Baloratu beharreko ekarpenen data beti egon beharko da doktorego programako lehen matrikularen datatik eskariak aurkezteko epearen azken egunera (2026ko martxoaren 9a) doan tartearen barruan.

Argitalpenak onartzeko, ezinbestekoa izango da haietan adierazita egotea eskatzailea EHUko kidea dela.

Deialdiko 4.5.3 oinarrian jasotako aurreikuspenari dagokionez, epaimahaiak erabaki du jakintza azpialorrak ez aplikatzea, kontuan hartuta jakintza arlo horretarako 10 sari ematea dagokiola.

Jarraian, aurreko irizpideak eta horien baremazioa zehazten dira:

1. Nazioarteko tesia: 2 puntu
2 puntu guztiei

2. Liburuak: 0-4 puntu. Argitaletxearen ospea, egile kopurua eta egileen posizioa:
a) Ospe-handiko argitaletxea ("EP"): Wiley, Springer, Elsevier, ...
Corresponding author edo lehen egilea (1.a) bada = 4 puntu
Egile kopurua 4 baino handiagoa bada eta corresponding author edo 1.a bada = 4 puntu

Kendu beharrekoa = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 4 edo gutxiago bada =

3 puntu

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 5 edo gehiago bada =

3 puntu

Kendu beharrekua = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

b) Osperik gabeko argitaletxea: MDPI, ...

Corresponding author edo 1.a bada = 2 puntu

Egile kopurua 4 baino handiagoa bada eta corresponding author edo 1.a bada = 2

puntu

Kendu beharrekua = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 4 edo gutxiago bada = 1,5 puntu

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 5 edo gehiago bada = 1,5 puntu

Kendu beharrekua = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

3. Liburu kapituluak: 0-2 puntu

Ospe handiko argitaletxea, egile koputua, egileen posizioa.

Liburuen irizpide berak aplikatuko dira, baina puntuazioa erdira murriztuta

4. Aldizkari indexatuetako argitalpenak (JCR bakarrik):

Kuartilak (Q1: 5-4 puntu; Q2: 4-3 puntu; Q3: 3-2 puntu; Q4: 2-1 puntu). Balio

negatiboa bada, 0,0 hartuko da.

a) Q1 (5-4 puntu):

Corresponding author edo 1.a bada = 5 puntu

Egile kopurua 4 baino handiagoa bada eta corresponding author edo 1.a bada = 5

puntu

Kendu beharrekua = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 4 edo gutxiago bada = 4 puntu

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 5 edo gehiago bada = 4 puntu

Kendu beharrekua = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

b) Q2 (4-3 puntu):

Corresponding author edo 1.a bada = 4 puntu

Egile kopurua 4 baino handiagoa bada eta corresponding author edo 1.a bada = 4

puntu

Kendu beharrekua = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 4 edo gutxiago bada = 3 puntu

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 5 edo gehiago bada =



3 puntu

Kendu beharrekoa = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

c) Q3 (3-2 puntu):

Corresponding author edo 1.a bada = 3 puntu

Egile kopurua 4 baino handiagoa bada eta corresponding author edo 1.a bada = 3 puntu

Kendu beharrekoa = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 4 edo gutxiago bada = 2 puntu

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 5 edo gehiago bada = 2 puntu

Kendu beharrekoa = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

d) Q4 (2-1 puntu):

Corresponding author edo 1.a bada = 2 puntu

Egile kopurua 4 baino handiagoa bada eta corresponding author edo 1.a bada = 2 puntu

Kendu beharrekoa = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 4 edo gutxiago bada = 1 puntu

Corresponding author ez bada, ezta 1.a ere, eta egile kopurua 5 edo gehiago bada = 1 puntu

Kendu beharrekoa = $0,1 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,1 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

Gehienez 5 artikuluko onartuko dira eta 2 erreserban. Euskaraz idatzita badaude, +1 puntu gehituko da.

CNEAlren indarreko ebazpenak ezarrita dauzkan irizpideen arabera, 6.2 Komunikazio, Informatika eta Elektronika Ingeniaritzak azpiarloaren kasuan, kalitate frogatua duten edo erreferentziazko zerrendetan indexatutako kongresu-argitalpenak (adibidez, GII-GRIN-SCIE edo antzekoak) aldizkari indexatuetako argitalpenen parekotzat hartuko dira. Homogeneizazioaren ondorioetarako, baliokidetasun orientagarri hau ezartzen da: 1. mailako kongresuak Q1–Q2ren baliokide, 2. mailakoak Q3ren baliokide eta 3. mailakoak Q4ren baliokide.

5. Patenteak (emandakoak edo erabileran daudenak soilik): 5-3 puntu

a) Nazioartekoak:

Corresponding author edo 1.a bada = 5 puntu

Ez bada corresponding edo lehen egilea = 4 puntu

b) Estatukoak:

Corresponding author edo 1.a bada = 4 puntu

Ez bada corresponding edo lehen egilea = 3 puntu



6. Kongresuak: 0,5-0,15 puntu

a) Nazioartekoa ("CI"):

Keynote: 0,5

Ahozkoa: 0,4

Ahozko flash: 0,35

Posterra: 0,25

4 egile baino gehiago badira:

Kendu beharrekoa = $0,01 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,01 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

b) Estatukoa ("CN"):

Keynote: 0,5

Ahozkoa: 0,3

Ahozko flash: 0,25

Posterra: 0,15

4 egile baino gehiago badira:

Kendu beharrekoa = $0,01 \times (\text{egile kopurua} = "n^{\circ}\text{au}") + 0,01 \times (\text{egilearen posizioa} = "n^{\circ}\text{p}")$

7. Sariak: 2-0,5 puntu

a) Nazioartekoak eta tesiari lotutakoak: 2 puntu

b) Estatukoak eta tesiari lotutakoak: 1 puntu

Kongresuetatik eratorritakoak: gehienez 0,5 puntu

8. Beste merezimendu batzuk: 1-0 puntu

Industria aipamena: puntu 1

Emandako ikastaroak, jardunaldietan parte hartzea, etab. (tesiaren gaiarekin lotuta):
0,01 puntu/unitateko

Ez dira prestakuntza-ikastaroak ebaluatzen.



III. ERANSKINA

OSASUN ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Epaimahaiak erabaki du honako ekarpen hauek baloragarriak direla bere jakintza arloan, deialdiaren 4.5.5 oinarrian jasotakoen artean, honako irizpide hauek aplikatuta:

1. Liburuak eta liburu kapituluak

Liburu osoak

Gehieneko puntuazioa: 4 puntu.

Nahitaezko baldintzak:

- ISBN izatea.
- Ospe handiko argitaletxe batean argitaratuta egotea edo Scholarly Publishers Indicators (SPI) indizean agertzea.
- * Kuartilaren arabera zuzenketa-faktorea: SPIko kuartilaren arabera dagokion zuzenketa-faktorea aplikatuko da.
- * Egiletzaren arabera zuzenketa-faktorea: 3 egiletik gora dituzten argitalpenetan, lortutako puntuazioa 0,75ez biderkatuko da.

Liburu kapituluak

Gehieneko puntuazioa: 2 puntu.

Liburu osoetarako ezarritako irizpide berak aplikatuko dira honako alderdi hauetan: ISBN, argitaletxearen ospea edo indexazioa eta SPIko kuartilen arabera zuzenketa.

- * Egiletzaren arabera zuzenketa-faktorea: 5 egiletik gora dituzten kapituluetan, lortutako puntuazioa 0,75ez biderkatuko da.

2. Patenteak eta erabilgarritasun-ereduak

Gehieneko puntuazioa patente edo erabilgarritasun-ereduaren esparru geografikoaren eta ustiapen-egoeraren arabera zehaztuko da.

Erregistro mota	Nazioartekoa	Europarra	Estatukoa
Ustiapeneko patentea	5 puntu	4 puntu	3 puntu
Ustiapenik gabeko patentea	4 puntu	3 puntu	2 puntu

Erabilgarritasun-eredua 3 puntu (ustiatuak) / puntu 1 (ez ustiatuak)



* Zuzenketa-faktoreak: patentea eskaera-fasean bakarrik badago, lortutako puntuazioa 0,5ez biderkatuko da.

3. Artikulu zientifiko indexatuak

Gehienezko puntuazioa Journal Citation Reports (JCR)-en esleitutako kuartilaren arabera zehaztuko da:

Q1: 5 puntu

Q2: 3,5 puntu

Q3: 1,5 puntu

Q4: 0,5 puntu

Zuzenketa-faktoreak:

* Artikulu mota: berrikuspen-artikuluek 0,8ko zuzenketa-faktorea izango dute.

* Egile kopurua: ikerketa-talde edo afiliazio bakarreko egileak dituzten argitalpenetan ez da zuzenketarik aplikatuko 5 egilera arte; 5 egiletik gora, 0,75eko zuzenketa-faktorea aplikatuko da.

* Egile kopurua: bi edo gehiagoko ikerketa-talde edo afiliazioetako egileak dituzten argitalpenetan ez da zuzenketarik aplikatuko 8 egilera arte; 8 egiletik gora, 0,75eko zuzenketa-faktorea aplikatuko da.

* Egileen posizioa. Eskatzailea zuzenketarik gabe lehenengo egile, korrespondentzia egile edo azken egile gisa agertzen den argitalpenak. Bigarren egile gisa agertzen denean: zuzenketa-faktorea: 0,75. Gainerako egiletza-posizioetan: 0,5eko zuzenketa-faktorea

4. Kongresuak, jardunaldiak eta ekitaldi zientifikoak

Nazioarteko kongresu batean ahozko komunikazioa: gehienez 0,5 puntu.

Estatuko kongresu batean ahozko komunikazioa: gehienez 0,3 puntu.

* Poster formatuko komunikazioetarako zuzenketa-faktorea: gehienezko puntuazioa 0,5ez biderkatuko da.

* Ebaluatutako pertsona komunikazioa aurkezten duena ez denean: lortutako puntuazioa 0,75ez biderkatuko da.

* Autonomia-erkidego mailako edo antzeko jardueretarako zuzenketa-faktorea: lortutako puntuazioa 0,5ez biderkatuko da.

5. Sariak

Kongresuetan lortutako sariak:

- Nazioarteko kongresua: puntu 1

- Estatuko kongresua: 0,5 puntu

* Poster formatuko komunikazio bati dagokionean, lortutako puntuazioa 0,5ez biderkatuko da.



6. Beste merezimendu batzuk

JCRtik kanpoko artikuluko zientifiko indexatua: 0,2 puntu.

Indexatu gabeko artikuluko zientifiko: 0,1 puntu.

Tesiaren gaiarekin zuzenean lotutako komunikazioen bidez jardunaldi edo ekitaldi zientifikoetan parte hartzea: 0,05 puntu.

Parekoen ebaluaziorik (peer review) gabeko plataforma edo aldizkari zientifikoetan argitalpenak: 0,05 puntu.

Tesiaren ekarpenekin zuzenean lotutako komunikabideetako dibulgazio-eraginak, errepikakorrak ez badira: 0,05 puntu.

Baloratu beharreko ekarpenen data beti egon beharko da doktorego programako lehen matrikularen datatik eskariak aurkezteko epearen azken egunera doan tartearen barruan.

Argitalpenak onartzeko, ezinbestekoa izango da haietan adierazita egotea eskatzailea EHUko kidea dela.



IV. ERANSKINA

GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Epaimahaiak erabaki du honako ekarpen hauek baloragarriak direla bere jakintza arloan, deialdiaren 4.5.5 oinarrian jasotakoen artean, honako irizpide hauek aplikatuta:

1. Nazioarteko tesia: 2 puntu
2. Liburua: gehienez 4 puntu ekarpen bakoitzeko. Liburuaren kapitulua: gehienez 2 puntu ekarpen bakoitzeko
3. Aldizkarietako artikuluak: gehienez 5 puntu ekarpen bakoitzeko
4. Kongresuak: gehienez 0,5 puntu ekarpen bakoitzeko, eta gehienez 2 puntu guztira
5. Sariak: gehienez 2 puntu
6. Bestelako ekarpenak: gehienez puntu 1

Baloratu beharreko ekarpenen data beti egon beharko da doktorego programako lehen matrikularen datatik eskariak aurkezteko epearen azken egunera doan tartearen barruan.

Argitalpenak onartzeko, ezinbestekoa izango da haietan adierazita egotea eskatzailea EHUko kidea dela.

Deialdiaren 4.5.3 oinarrian jasotako aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du, ezagutza zientifikoaren sorkuntzan, transmisioan eta ebaluazioaren eremu bakoitzak dituen praktikak kontuan hartuta, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatu behar direla, sariak banatzerakoan ekitatea bermatzeko.

1. Gizarte Zientziak, Genero Ikasketak eta Zuzenbidea (CNEAlren 7.1 azpieremua eta 9. eremua)
2. Portaeraren Zientziak (CNEAlren 7.2.a azpieremua)
3. Hezkuntzaren Zientziak (CNEAlren 7.2.b azpieremua)
4. Ekonomia eta Enpresa Zientziak (CNEAlren 8. eremua)



V. ERANSKINA

ARTE ETA GIZA ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Epaimahaiak erabaki du honako ekarpen hauek baloragarriak direla bere jakintza arloan, deialdiaren 4.5.5 oinarrian jasotakoen artean, honako irizpide hauek aplikatuta:

1. Nazioarteko tesia: 2p
2. Liburua: <4p
3. Liburu kapitulua: <2p ekarpen bakoitzeko
4. Artikulua: <5p, 5 ekarpen arte
5. Patenteak: <5p
6. Arte sorkuntza: <5p ekarpen bakoitzeko
7. Kongresuak: <0,5p 2 puntu arte
8. Sariak <2p
9. Bestelakoak (dibulgazioa, aldizkarien edizioak, jasotako ekoizpenerako dirulaguntzak...) <1p

Baloratu beharreko ekarpenen data beti egon beharko da doktorego programako lehen matrikularen datatik eskariak aurkezteko epearen azken egunera doan tartearen barruan.

Argitalpenak onartzeko, ezinbestekoa izango da haietan adierazita egotea eskatzailea EHUKo kidea dela.